



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

2021-2030 M. MOKSLO PLĖTROS PROGRAMA

DARBO GRUPĖS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. spalio 13 d. Nr.2

Vilnius

Posėdžio pirmininkas - Valdemaras Razumas, švietimo, mokslo ir sporto viceministras.
Posėdžio sekretorė - Giedrė Vėsulaitė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Strateginių programų skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo:

Mokslo plėtros programos rengimo darbo grupės nariai:

Valdemaras Razumas – švietimo, mokslo ir sporto viceministras (Darbo grupės vadovas);
Jūras Banys – Lietuvos mokslų akademijos prezidentas;
Romas Baronas – Lietuvos mokslo tarybos pirmininkas;
Dovilė Puplinskaitė – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento Mokslo ir studijų ekonomikos skyriaus vyriausioji specialistė;
Eugenijus Valatka – Lietuvos universitetų rektorių konferencijos prezidentas;
Jurgis Vasiliauskas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Technologijų ir inovacijų skyriaus patarėjas;
Giedrė Vėsulaitė – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Strateginių programų skyriaus vyriausioji specialistė;
Jūratė Vlaščenkienė – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Mokslo skyriaus vyriausioji specialistė;
Albertas Žalys – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento direktorius.

Kiti dalyviai:

Jolita Bočiarovienė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Strateginių kompetencijų grupės vyresnioji patarėja;
Agnė Kavaliauskienė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Strateginių kompetencijų grupės patarėja;
Sigitas Miškinis – Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Investicijų departamento Investicijų į ekonomikos augimą skyriaus vyriausiasis specialistas;
Eugenijus Stumbrys – Lietuvos mokslo tarybos Mokslo politikos ir analizės skyrius vedėjas
Gintaras Valinčius – Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro direktorius;
Loreta Žadeikaitė – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos vyriausioji patarėja.

Posėdyje dalyvavo 9 Darbo grupės nariai iš 15, kворumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Gautų pastabų/papildymų dėl Nacionalinio pažangos plano 2021-2030 m. mokslo plėtros programos (toliau – Mokslo plėtros programa) aptarimas ir derinimas.
2. Dėl tolimesnių veiksmų rengiant Mokslo plėtros programą.

1. SVARSTYTA: Darbo grupės narys Jurgis Vasiliauskas pristatė pastabas gautas iš Lietuvos mokslų akademijos, Lietuvos mokslo tarybos ir Lietuvos universitetų rektorių konferencijos. Pastabos buvo nagrinėjamos einant papunkčiui per Mokslo plėtros programos projekto 1.1, 1.2, 1.3 ir 3.7 uždavinius. Diskutavo darbo grupės nariai, pasisakė atstovės iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos ir Finansų ministerijos atstovas.

Taip pat J. Vasiliauskas pažymėjo, kad nors pastabų iš Ekonomikos ir inovacijų ministerijos (toliau – EIM) sulaukta nebuvo, tačiau Švietimo, mokslo ir sporto ministerija š. m. rugsėjo 25 d. inicijavo atskirą pasitarimą su kolegomis iš EIM, kurio metu pritarta Mokslo plėtros programoje keliamoms problemoms ir jų priežastims, sąsajoms su EIM kuruojama verslo konkurencingumo plėtros programa.

NUTARTA: Techniškai sutvarkytą atnaujintą Mokslo plėtros programą patalpinti ministerijos internetinėje svetainėje.

2. SVARSTYTA: darbo grupės vadovas viceministras Valdemaras Razumas pristatė tolimesnę numatomą darbų eigą.

NUTARTA: Pritarti tolimesnei darbų eigai - viešąją konsultaciją su socialiniais ir ekonominiais partneriais organizuoti artimiausiu metu, lapkričio mėn. pradžioje. Po viešosios konsultacijos suinteresuotų institucijų pastabų teikimui skirti dar dvi savaites laiko.

Posėdžio pirmininkas

Valdemaras Razumas

Posėdžio sekretorė

Giedrė Vėsulaitė